
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 262/10 V Praze dne 18. března 2010
   

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 26 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinc ů na 
území České republiky a o zm ěně některých zákon ů, ve znění pozd ějších 

předpis ů, zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o zm ěně zákona č. 283/1991 Sb., o 
Policii České republiky, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, (zákon o azylu), ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů, a další související zákony 
___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Hlavním cílem návrhu zákona je implementovat právo ES a EU do právních 

předpisů České republiky – tedy transponovat směrnice, resp. reagovat na nově 
přijatá přímo aplikovatelná nařízení, a zároveň splnit úkoly vyplývající z usnesení 
vlády České republiky ze dne 9. února 2009 č. 171 k zajištění bezpečnostní situace 
České republiky v souvislosti s propouštěním zahraničních pracovníků v důsledku 
hospodářské krize. Návrh zpracovalo Ministerstvo vnitra.  

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
K návrhu zákona byla provedena malá RIA, která obsahuje kvantitativní 

zhodnocení dopadů, zejména na státní rozpočet a ostatní veřejné rozpočety. 
Závěrečná zpráva RIA je zpracována v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 
13. srpna 2007. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh zákona byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo 

ukončeno dne 23. února 2010. Zásadní připomínky k zpracovanému hodnocení 
dopadů k tomuto návrhu uplatnily Ministerstvo financí, které požadovalo dopracovat 
do důvodové zprávy způsob pokrytí financování předpokládaných finančních dopadů 
na státní rozpočet, případně ostatní veřejné rozpočty. Další zásadní připomínky 
k provedenému hodnocení dopadů regulace uplatnily Ministerstvo spravedlnosti, 
Ministerstvo zdravotnictví a Svaz měst a obcí. Zásadní připomínky k Závěrečné 
zprávě RIA byly akceptovány. Podrobný přehled o uplatněných zásadních 
připomínkách a způsobu jejich vypořádání je uveden v  tabulce v části 
V. předkládaného materiálu. Návrh je na jednání vlády předkládán z hlediska RIA 
bez rozporu.  



IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


